Quidam

Exemplum secundum.

Exemplum tertium.

A Quidam alias in alio puero sectionem faciens, ipsum similiter semimutum redidit, læso uidelicet altero duntaxat neruo. Mirabantur uero omnes, quo pacto neque aspera arteria, neque gutture affecto, uocem lædi cōtingeret. Qui cum rubentes neruos, me ostendente, conspicerent, admirari desierunt. Quibus igitur partibus, uel materiae, uel facultatis copia, non transmittitur, actionem lædi probabilitas dixeris, parte ipsam faciente nequaquam læsa: At uero si uel à vaporibus, uel humoribus aliunde ad ipsam uenientibus lædatur, eam non recte dixeris illæsam.

C A M P E G I V S.

Galenus in libro quē De uoce cōscripsit, ostendit quod exuffatio, materia quidem uocis est, sed efficiunt eam commissio thorace, intercostales musculi. Igitur his nihil agentibus, animal uocem amittit, & quidem nullo interdum in proprijs uocis particulis apparente affectu. Sunt uero huiusmodi partes, summatim quidem loquendo, totum guttur: si uero particulatum explicare uolueris, sunt tres cartilagines, à tribus motae muscularis, quibus accedunt nerui à cerebro demissi. Est prærea in gutture ligula, Græci epiglottida uocant, hæc maxime proprium uocis instrumentum est. Item uocare uoluit Galenus uocales neruos, quos ipse inuenit. Nam præceptores eius eos duntaxat qui ad arterias pertinent cognoscebant: & ob horū uox perire solet, quoniam proprij gutturis nerui, quos equidem recurrentes nominare est solitus, ipsorum essentiae pars esse censemur.

Quomodo Medicum locum affectum considerare
conueniat. HISTORIA XXII

B  I B R O eodem apud Galenū sic scriptum uulgò legitur: Occurrit, infit, quidam, medicamentum tribus digitis adhibitum ostendens, dixitq; triginta iam diebus sensificam ipsorum facultatem se amississe, illefa seruata motione, sed nihil præsidij ab impositis medicamentis percipere. Ego uero id quod in huiusmodi casibus facere consueui, ne tunc quidem obliuioni tradidi: quippe uocato Medico qui digitorū curationem susceperebat, interrogavi cuiusmodi remedia adhibuisse: quæ cum intelligeret ad hanc rem esse idonea, causam inuestigare coepi, cur nullum ab ipsis homo præsidium consequutus fuisset. Inquirens itaq; quæ præcesserant accidentia, inueni, ipso dicente, neque inflamationem, neque refrigerationem, neq; ictum præcessisse, sed ipsum paulatim sensum perdidisse. Captus itaque admiratione, rursus interrogavi, num superiorū partium aliqua icta fuisset? Ille respondit, digitos quidem non fuisse ictos, sed dorsi initium fuisse afflictum. Deinde quomodo, & quando id accidisset, cum interrogarem, respondit: se cum Romam proficseretur, à uehiculo decidisse, ac non multo post digitorum incepisse affectum. Quocirca coniecturam feci, neruorum qui primi à septima uertebra procedunt, partem quampliam ob ictum fuisse inflamatam, ac nunc duram habere dispositionem. Id uero intellexi, doctus ex arte secandi corpora, quod nerui per propriam circumscriptiōnem, ueluti uenae exoriri uidentur, adeo ut unumquenque exquisite unum esse putares, quemadmodum & uenam. Verum protinus ab origine multi sunt simul concreti, qui cōmunitibus uinculis contenti, à cerebri membranis exoriantur. Ergo neruorū, qui à ceruice prodeunt, ultimi exigua pars, ad minores peruenit digitos, per cutem ipsos continentem: ac præterea per mediū digitū medietatem dispersa. Quod uero carteros Medicos in maximam duxit admirationem, quod scilicet media pars afficeretur: id mihi persuasit potissimum, eam tantū nerui partem, quæ in cubito ab ipso egrediens,